
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 경제산업과

부서: 경제산업과
정책: 산업진흥
단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

경제산업과 6,412,674 14,448,914 △8,036,240

국 26,688

균 540,609

도 858,896

군 4,986,481

산업진흥 935,065 1,887,047 △951,982

국 2,188

도 1,459

군 931,418

전통시장 육성지원 686,673 1,192,151 △505,478

전통시장 지원관리 476,673 71,457 405,216

101 인건비 27,073 0 27,073

04 기간제근로자등보수 27,073 0 27,073

○ 전통시장 시설 관리인 인건비 27,073

- 기본급(2명) 20,509

- 주휴수당(2명) 4,102

- 4대보험(건강,연금,고용,산재)
2,462

201 일반운영비 258,000 49,957 208,043

01 사무관리비 90,500 9,957 80,543

○ 일반운영비 90,500

- 일반수용비(소모물품구입 등)
10,000

- 전통시장 빈 점포 입찰 공고 수수료
5,000

- 전통시장 소방안전관리 대행 용역
20,000

- 전통시장 전기안전관리 대행 용역
20,000

- 전통시장 승강기 유지관리 대행 용역
15,000

- 안전 및 정기검사(소방,전기,승강기 )
2,000

- 계량기 정기점검 수수료
5,000

- 국유재산(토지) 대부료 9,500

- 전통시장 업무 추진에 따른 급량비
4,000

02 공공운영비 37,500 40,000 △2,500

○ 전통시장 공공운영비 37,500

- 전기 및 상하수도 사용료 등 공공요금
37,500

03 행사운영비 130,000 0 130,000

○ 전통시장 운영을 위한 행사운영비 130,000
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78,880원*2명*130일

78,880원*2명*26일

2,462,000원

10,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

9,500,000원

8,000원*2명*250일

37,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업진흥
단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

- 정남진장흥토요시장 공연행사
80,000

- 정남진장흥토요시장 행사 안내 (교통 지
도 등) 50,000

202 여비 3,600 1,500 2,100

01 국내여비 3,600 1,500 2,100

○ 시장 운영관리 등 현장점검
3,600

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

○ 전통시장 시책업무 추진비
3,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

○ 전통시장 상인회 기념행사 참석
5,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○ 전통시장 공연 및 개장행사 등 추진
30,000

401 시설비및부대비 150,000 20,000 130,000

01 시설비 150,000 20,000 130,000

○ 읍면 전통시장 환경개선사업 150,000

- 전통시장 시설 환경개선 사업
150,000

전통시장 및 상점가 활성화 지원사업 210,000 0 210,000

307 민간이전 210,000 0 210,000

02 민간경상사업보조 210,000 0 210,000

○ 전통시장 및 상점가 활성화 지원사업
210,000

지역경제 248,392 694,896 △446,504

국 2,188

도 1,459

군 244,745

물가안정관리 5,096 5,196 △100

201 일반운영비 2,756 2,756 0

01 사무관리비 2,756 2,756 0

○ 물가안정관리 추진 사무관리비 2,756

- 물가대책실무위원회 운영수당
1,550

- 물가합동단속 추진 물품구입
1,206

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100
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80,000,000원

50,000,000원

20,000원*3명*60일

3,000,000원

5,000,000원

30,000,000원

150,000,000원

210,000,000원

1,550,000원

1,206,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 (단위:천원)

○ 물가단속 등 업무추진 여비
900

301 일반보전금 1,440 1,440 0

14 기타보상금 1,440 1,440 0

○ 물가조사 모니터요원 조사수당
1,440

정남진장흥사랑 상품권 발행 236,000 686,000 △450,000

201 일반운영비 236,000 686,000 △450,000

01 사무관리비 236,000 686,000 △450,000

○ 정남진장흥사랑상품권 발행 236,000

- 통합관리시스템 용역
13,000

- 판매환전스캐너 임대료
20,160

- 판매환전스캐너 관리비
2,840

- 카드형상품권 발행수수료(발행액의 1%)
50,000

- 지류형상품권 판매환전수수료(1%)
150,000

착한가격업소 활성화 지원사업 7,296 3,700 3,596

국 2,188

도 1,459

군 3,649

201 일반운영비 7,296 3,700 3,596

국 2,188

도 1,459

군 3,649

01 사무관리비 7,296 3,700 3,596

○ 착한가격업소 활성화 지원사업
7,296

국 2,188

도 1,459

군 3,649

에너지 안전 및 공급 개선 115,100 1,906,213 △1,791,113

에너지안전관리 115,100 1,906,213 △1,791,113

고유가 에너지 절약 추진 4,100 4,320 △220

201 일반운영비 2,300 2,320 △20

01 사무관리비 2,300 2,320 △20

○ 에너지절약 홍보플래카드 제작
1,300

○ 에너지 절약 홍보물 제작
1,000

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200
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900,000원

60,000원*24회

13,000,000원*1년

1,680,000원*12개월

109,230원*26대

5,000,000,000원*1%

15,000,000,000원*1%

911,880원*8개소

65,000원*20개

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지안전관리 (단위:천원)

○ 에너지 절약 점검 업무추진 여비
1,800

장흥읍 도시가스 공급지원 111,000 300,000 △189,000

402 민간자본이전 111,000 300,000 △189,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 111,000 0 111,000

○ 장흥읍 도시가스 공급사업
111,000

산업진흥 및 육성 364,985 746,650 △381,665

국 24,500

균 74,135

도 38,032

군 228,318

내실있는 지역경제관리 136,919 310,200 △173,281

도 9,360

군 127,559

소상공인 지원 105,719 40,000 65,719

306 출연금 45,000 0 45,000

01 출연금 45,000 0 45,000

○ 전남 신용보증재단 출연금
45,000

307 민간이전 44,950 40,000 4,950

02 민간경상사업보조 4,950 0 4,950

○ 소상공인 연합회 지원
4,950

08 이차보전금 40,000 40,000 0

○ 소상공인 이자차액 보전
40,000

308 자치단체등이전 15,769 0 15,769

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,769 0 15,769

○ 전남 공공배달앱 먹깨비 활성화
15,769

소상공인 노란우산공제 가입 지원(도비) 31,200 31,200 0

도 9,360

군 21,840

307 민간이전 31,200 31,200 0

도 9,360

군 21,840

02 민간경상사업보조 31,200 31,200 0

○ 소상공인 노란우산 가입 장려금 지원
31,200

도 9,360

군 21,840

사회적기업 육성 228,066 436,450 △208,384

국 24,500
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1,800,000원

111,000,000원

45,000,000원

5,500,000원*90%*1개소

40,000,000원

15,769,000원

20,000원*12개월*130명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업진흥 및 육성
단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

균 74,135

도 28,672

군 100,759

사회적기업 육성(일자리창출)(균특) 98,846 272,000 △173,154

균 74,135

도 4,942

군 19,769

307 민간이전 98,846 272,000 △173,154

균 74,135

도 4,942

군 19,769

02 민간경상사업보조 98,846 272,000 △173,154

○ 사회적기업육성(일자리창출)(균특)
98,846

균 74,135

도 4,942

군 19,769

사회적경제 지역특화사업(국비) 35,000 17,370 17,630

국 24,500

도 3,150

군 7,350

307 민간이전 35,000 17,370 17,630

국 24,500

도 3,150

군 7,350

02 민간경상사업보조 35,000 17,370 17,630

○ 사회적경제 지역특화(시군특화)사업(균특)
35,000

국 24,500

도 3,150

군 7,350

사회적경제 공동판매장 운영 지원사업 25,620 25,620 0

307 민간이전 25,620 25,620 0

02 민간경상사업보조 25,620 25,620 0

○ 사회적경제 공동판매장 운영 지원사업
25,620

사회적경제기업 시설장비 지원사업(도비) 47,000 47,000 0

도 14,100

군 32,900

402 민간자본이전 47,000 47,000 0

도 14,100

군 32,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 47,000 47,000 0
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98,846,000원

35,000,000원

25,620,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업진흥 및 육성
단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

○ 사회적경제기업 시설장비 지원사업
47,000

도 14,100

군 32,900

사회적경제기업 고도화 지원사업 (도비) 21,600 21,600 0

도 6,480

군 15,120

307 민간이전 21,600 21,600 0

도 6,480

군 15,120

02 민간경상사업보조 21,600 21,600 0

○ 사회적경제기업 고도화 지원사업
21,600

도 6,480

군 15,120

미래전략 68,000 0 68,000

그린뉴딜 68,000 0 68,000

제로에너지 시설 유지관리 68,000 0 68,000

201 일반운영비 68,000 0 68,000

02 공공운영비 68,000 0 68,000

○ 수열네크워크사업 공공요금 및 유지비
68,000

고용촉진 및 안정지원 2,193,730 3,304,148 △1,110,418

균 466,474

도 599,405

군 1,127,851

공공근로사업 305,000 406,000 △101,000

공공근로사업 305,000 406,000 △101,000

101 인건비 300,000 400,000 △100,000

04 기간제근로자등보수 300,000 400,000 △100,000

○ 공공근로사업 인건비 300,000

201 일반운영비 5,000 4,000 1,000

01 사무관리비 5,000 4,000 1,000

○ 현수막 제작, 소모성 물품 등 구입
5,000

일자리 창출 1,888,730 2,898,148 △1,009,418

균 466,474

도 599,405

군 822,851

지역공동체 일자리사업(도/균특전환2단계)(전환사업) 521,780 521,780 0

도 313,068

군 208,712

101 인건비 511,780 511,780 0
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47,000,000원

21,600,000원

68,000,000원

300,000,000원

2,500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 및 안정지원
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

도 307,068

군 204,712

04 기간제근로자등보수 511,780 511,780 0

○ 지역공동체 일자리 사업 인건비
511,780

도 307,068

군 204,712

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 6,000

군 4,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 현수막 제작, 소모성 물품 등 구입
10,000

도 6,000

군 4,000

행안부형 마을기업 육성사업(국/균특) 60,000 60,000 0

균 30,000

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

균 30,000

도 9,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○ 마을기업 육성사업 60,000

균 30,000

도 9,000

군 21,000

전남형 예비마을기업 육성사업(도비) 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○ 전남형 예비마을기업 육성
20,000

도 6,000

군 14,000

전남 청년 근속장려금 지원사업(도비) 64,500 55,000 9,500

도 19,350

군 45,150

307 민간이전 64,500 55,000 9,500

도 19,350
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51,178,000원*10개월

5,000,000원*2회

60,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 및 안정지원
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

군 45,150

02 민간경상사업보조 64,500 55,000 9,500

○ 전남 청년 근속장려금 지원사업
64,500

도 19,350

군 45,150

전남형 신중년 희망 일자리장려금 지원 사업(도비) 8,000 8,000 0

도 2,400

군 5,600

307 민간이전 8,000 8,000 0

도 2,400

군 5,600

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○ 전남형 신중년 희망 일자리장려금 지원사
업(도비) 8,000

도 2,400

군 5,600

전남 청년 마을로사업(균특) 35,929 943,267 △907,338

균 17,372

도 5,567

군 12,990

308 자치단체등이전 35,929 943,267 △907,338

균 17,372

도 5,567

군 12,990

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,929 943,267 △907,338

○ 전남 청년 마을로 사업(균특)
35,929

균 17,372

도 5,567

군 12,990

방학 중 대학생 일자리 사업 51,000 51,000 0

101 인건비 50,000 50,000 0

04 기간제근로자등보수 50,000 50,000 0

○ 방학 중 대학생 일자리 사업 인건비
50,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 현수막 제작 등 1,000

신중년 경력형 일자리사업(균특) 310,662 310,662 0

균 155,331

도 46,599

군 108,732

307 민간이전 310,662 310,662 0
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64,500,000원

8,000,000원

35,929,000원

50,000,000원*1회

1,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 및 안정지원
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

균 155,331

도 46,599

군 108,732

02 민간경상사업보조 310,662 310,662 0

○ 신중년 경력활동 지원
310,662

균 155,331

도 46,599

군 108,732

전남 청년 농수산유통활동가 육성 사업(균특) 35,251 511,106 △475,855

균 13,200

도 6,614

군 15,437

308 자치단체등이전 35,251 511,106 △475,855

균 13,200

도 6,614

군 15,437

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,251 511,106 △475,855

○ 청년 농수산유통활동가 육성사업(균특)
35,251

균 13,200

도 6,614

군 15,437

전남 청년 창업지원 사업(균특) 94,760 27,165 67,595

균 36,380

도 17,510

군 40,870

308 자치단체등이전 94,760 27,165 67,595

균 36,380

도 17,510

군 40,870

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 94,760 27,165 67,595

○ 전남 청년 창업 지원사업(균특)
94,760

균 36,380

도 17,510

군 40,870

블루잡 청년일자리사업(균특) 31,800 228,539 △196,739

균 8,634

도 6,950

군 16,216

308 자치단체등이전 31,800 228,539 △196,739

균 8,634

도 6,950
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34,518,000원*9명

35,251,000원

94,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 및 안정지원
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

군 16,216

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 31,800 228,539 △196,739

○ 그린뉴딜 G.P.S 프로젝트(균특)
31,800

균 8,634

도 6,950

군 16,216

전남 청년 후속지원 프로그램(균특) 48,627 49,129 △502

균 15,984

도 9,793

군 22,850

308 자치단체등이전 48,627 49,129 △502

균 15,984

도 9,793

군 22,850

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 48,627 49,129 △502

○ 전남 청년 후속지원 프로그램(균특)
48,627

균 15,984

도 9,793

군 22,850

지역자원 연계형 청년창업 지원사업(도비) 105,000 112,500 △7,500

도 63,000

군 42,000

308 자치단체등이전 105,000 112,500 △7,500

도 63,000

군 42,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 105,000 112,500 △7,500

○ 지역자원 연계형 청년창업 지원사업
105,000

도 63,000

군 42,000

청년 마을로 플러스 사업(균특) 156,567 0 156,567

균 56,250

도 30,095

군 70,222

308 자치단체등이전 156,567 0 156,567

균 56,250

도 30,095

군 70,222

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 156,567 0 156,567

○ 청년 마을로 플러스 사업(균특)
156,567

균 56,250
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31,800,000원

48,627,000원

105,000,000원

156,567,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 및 안정지원
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

도 30,095

군 70,222

도전 온라인 마케터 양성 지원사업(균특) 74,854 0 74,854

균 20,823

도 16,209

군 37,822

308 자치단체등이전 74,854 0 74,854

균 20,823

도 16,209

군 37,822

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 74,854 0 74,854

○ 도전 온라인 마케터 양성 지원사업(균특)
74,854

균 20,823

도 16,209

군 37,822

디지털 혁신 유통전문가 일자리사업(균특) 270,000 0 270,000

균 112,500

도 47,250

군 110,250

308 자치단체등이전 270,000 0 270,000

균 112,500

도 47,250

군 110,250

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 270,000 0 270,000

○ 디지털 혁신 유통전문가 일자리사업(균특)
270,000

균 112,500

도 47,250

군 110,250

적극적인 투자유치 51,670 2,325,170 △2,273,500

투자유치운영 51,670 2,325,170 △2,273,500

투자유치 활동 전개 43,670 795,170 △751,500

201 일반운영비 19,770 18,770 1,000

01 사무관리비 17,970 16,970 1,000

○ 투자유치 홍보 리플릿 제작
3,000

○ 투자유치 현황판 정비
1,000

○ 협약체결식 현수막 제작
600

○ 투자유치위원회 위원 참석수당
1,470

○ 투자유치자문관 회의참석 수당
1,400
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74,854,000원

270,000,000원

3,000,000원

250,000원*4회

100,000원*6개

70,000원*7명*3회

70,000원*10명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 적극적인 투자유치
단위: 투자유치운영 (단위:천원)

○ 투자유치 기업정보조회프로그램 구입
4,500

○ 투자유치 ppt 홍보자료 제작
3,000

○ 지역홍보 물품 구입 3,000

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○ 투자유치 홍보물 발송 우편요금
1,800

202 여비 4,500 5,000 △500

01 국내여비 4,500 5,000 △500

○ 수도권 기업 유치 홍보활동 여비
4,500

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○ 투자유치업무추진비 7,000

301 일반보전금 12,400 14,400 △2,000

11 행사실비지원금 4,400 4,400 0

○ 투자유치 협약식 참석보상
3,200

○ 투자유치 워크숍 참석자 보상
1,200

14 기타보상금 8,000 10,000 △2,000

○ 투자유치 유공자 성과급(민간인)
8,000

투자설명회개최 8,000 10,000 △2,000

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

03 행사운영비 4,000 5,000 △1,000

○ 기업인 초청(방문) 투자유치 설명회 개최
4,000

301 일반보전금 4,000 5,000 △1,000

11 행사실비지원금 4,000 5,000 △1,000

○ 기업인 초청(방문) 투자유치 설명회 참석
자 보상 4,000

지역 산업 및 기업 육성 1,196,100 0 1,196,100

도 220,000

군 976,100

기업 육성 및 지원 1,196,100 0 1,196,100

도 220,000

군 976,100

투자기업 지원 550,000 0 550,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

08 이차보전금 150,000 0 150,000

○ 투자기업 융자금 이자보전금 지원
150,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000
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2,250,000원*2회

3,000,000원

3,000,000원

450원*4,000개기업

90,000원*2명*25회

7,000,000원

50,000원*8명*8회

30,000원*20명*2회

8,000,000원*1건

4,000,000원

4,000,000원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 지역 산업 및 기업 육성
단위: 기업 육성 및 지원 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 400,000 0 400,000

○ 군 투자기업 인센티브 400,000

투자기업 지원(도비) 420,000 0 420,000

도 220,000

군 200,000

402 민간자본이전 420,000 0 420,000

도 220,000

군 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 420,000 0 420,000

○ 도 투자기업 인센티브 420,000

도 220,000

군 200,000

중소기업 지원 206,100 0 206,100

201 일반운영비 200 0 200

02 공공운영비 200 0 200

○ 중소기업지원업무에 따른 공공요금
200

307 민간이전 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○ 전시회 및 박람회 참가업체 지원
4,000

308 자치단체등이전 201,900 0 201,900

07 자치단체간부담금 57,900 0 57,900

○ 중소기업 육성 자치단체 부담금
57,900

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 144,000 0 144,000

○ 스마트공장 보급 확산 사업
84,000

○ 지역에코혁신사업 60,000

농공단지 기업맞춤형 특화지원사업(도비직접지원) 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 농공단지 기업맞춤형 특화지원 사업
20,000

산업단지 개발 조성 379,000 2,779,986 △2,400,986

장흥바이오식품산업단지 관리 379,000 2,779,986 △2,400,986

장흥바이오식품산업단지 관리 154,000 131,000 23,000

101 인건비 40,000 30,000 10,000

04 기간제근로자등보수 40,000 30,000 10,000

○ 산업단지 환경정비사업
40,000

201 일반운영비 60,000 10,000 50,000

02 공공운영비 60,000 0 60,000
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400,000,000원

420,000,000원

100,000원*2회

2,000,000원*2개소

57,900,000원

84,000,000원

60,000,000원

20,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업단지 개발 조성
단위: 장흥바이오식품산업단지 관리 (단위:천원)

○ 산단 공공시설물 운영 관리(전기요금 등)
60,000

206 재료비 4,000 5,000 △1,000

01 재료비 4,000 5,000 △1,000

○ 산단 환경관리 용품 구입(화초류, 비료 등)
4,000

401 시설비및부대비 50,000 80,000 △30,000

01 시설비 50,000 80,000 △30,000

○ 산업단지 공공시설물 관리 등
50,000

산업단지 착공기업 우수관로 연결사업 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 착공기업 우수관로 연결사업
20,000

장흥바이오식품산단 입주기업 지원센터 신축 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○ 산업단지 안전지원센터 신축
5,000

장흥 바이오식품산업단지 체육시설용지 개발계획 변경
용역

200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 장흥 바이오산업단지 개발계획 변경 용역
200,000

농공단지 개발 운영 181,440 1,129,640 △948,200

농공단지 관리운영 181,440 1,129,640 △948,200

장평농공단지 관리 58,600 110,000 △51,400

206 재료비 1,600 0 1,600

01 재료비 1,600 0 1,600

○ 장평농공단지 환경정비 관리용품 구입
1,600

401 시설비및부대비 57,000 110,000 △53,000

01 시설비 57,000 110,000 △53,000

○ 장평농공단지 공공시설물 관리
15,000

○ 장평농공단지 내 환경정비사업
12,000

○ 장평 장항마을 배수로 정비공사
10,000

○ 장평 청용마을 수문교체공사
10,000

○ 장평 교촌마을 배수로 복개공사
10,000
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60,000,000원

4,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

200,000,000원

1,600,000원

15,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 농공단지 개발 운영
단위: 농공단지 관리운영 (단위:천원)

장평농공단지 공공폐수처리시설 운영관리 41,140 48,660 △7,520

201 일반운영비 31,140 42,660 △11,520

01 사무관리비 5,140 1,660 3,480

○ 장평농공단지 공공폐수처리시설 무인경비
시스템 요금 4,500

○ 장평농공단지 공공폐수처리설 관리 소모
품 구입 640

02 공공운영비 26,000 41,000 △15,000

○ 장평농공단지 폐수처리시설 운영관리
26,000

401 시설비및부대비 10,000 6,000 4,000

01 시설비 10,000 6,000 4,000

○ 장평농공단지 폐수처리장 수리·수선 비용
10,000

장흥농공단지 공공폐수처리시설 운영관리 62,700 64,980 △2,280

201 일반운영비 36,700 36,980 △280

01 사무관리비 1,700 1,980 △280

○ 장흥농공단지 공공폐수처리시설 무인경비
시스템 요금 1,700

02 공공운영비 35,000 35,000 0

○ 장흥농공단지 공공폐수처리시설 운영 관
리 35,000

401 시설비및부대비 26,000 28,000 △2,000

01 시설비 26,000 28,000 △2,000

○ 장흥농공단지 공공폐수처리장 수리·수선
비용 20,000

○ 전기설비 안전관리대행 6,000

장흥농공단지 관리 19,000 10,000 9,000

206 재료비 600 0 600

01 재료비 600 0 600

○ 장흥농공단지 환경정비 물품 구입
600

401 시설비및부대비 18,400 10,000 8,400

01 시설비 18,400 10,000 8,400

○ 장흥농공단지 공공시설물 관리
10,000

○ 장흥농공단지 환경정비사업
8,400

행정운영경비(경제산업과) 91,584 90,060 1,524

기본경비 91,584 90,060 1,524

기본경비/경제정책 36,164 42,660 △6,496

201 일반운영비 26,664 32,560 △5,896

01 사무관리비 20,664 22,960 △2,296

○ 일반수용비 16,200

○ 급량비 4,464
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4,500,000원

640,000원

26,000,000원

10,000,000원

1,700,000원

35,000,000원

20,000,000원

6,000,000원

600,000원

10,000,000원

8,400,000원

16,200,000원

8,000원*6명*93일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 행정운영경비(경제산업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 공공운영비 6,000 9,600 △3,600

○ 공공요금 및 제세 공과금
6,000

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

○ 경제정책 업무추진 여비
5,400

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○ 부서운영업무추진비
3,600

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500

기본경비/소상공인 12,420 0 12,420

201 일반운영비 8,820 0 8,820

01 사무관리비 8,820 0 8,820

○ 소상공인팀 일반관리비 8,820

- 일반 소모 물품 등 구입
4,500

- 급량비 4,320

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

○ 소상공인팀 근무자 여비
3,600

기본경비/일자리창출 14,500 16,000 △1,500

201 일반운영비 9,100 10,000 △900

01 사무관리비 8,100 9,000 △900

○ 일반수용비 4,500

○ 급량비 3,600

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 공공요금 및 제세공과금
1,000

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

○ 업무추진 여비 5,400

기본경비/투자유치 12,600 14,000 △1,400

201 일반운영비 8,100 9,000 △900

01 사무관리비 8,100 9,000 △900

○ 일반수용비 4,500

○ 급량비 3,600

202 여비 4,500 5,000 △500

01 국내여비 4,500 5,000 △500
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500,000원*12개월

20,000원*6명*45일

300,000원*12개월

500,000원

4,500,000원

8,000원*4명*135일

20,000원*4명*45회

4,500,000원

8,000원*5명*90회

100,000원*10회

20,000원*5명*54회

4,500,000원

8,000원*5명*90일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 행정운영경비(경제산업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 투자기업 지원업무 관내여비
4,500

기본경비/기업지원 15,900 17,400 △1,500

201 일반운영비 10,500 11,400 △900

01 사무관리비 8,100 9,000 △900

○ 일반수용비 4,500

○ 급량비 3,600

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○ 공공요금 및 제세공과금 등
2,400

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

○ 기업지원 업무추진 여비
5,400

재무활동(경제산업과) 836,000 280,000 556,000

내부거래지출(경제산업과) 836,000 280,000 556,000

내부거래지출(경제산업과) 836,000 280,000 556,000

701 기타회계등전출금 836,000 280,000 556,000

01 기타회계전출금 836,000 280,000 556,000

○ TMS 관리대행 비용 53,000

○ 공공폐수처리시설 민간위탁금
640,000

○ 공공폐수처리시설 수리수선비용
30,000

○ 장흥 바이오식품산업단지 공공폐수처리장
오수관로 기술진단 108,000

○ 공공폐수처리시설 민간위탁금 ES검토 용역
비 5,000
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4,500,000원

4,500,000원

8,000원*5명*90일

200,000원*12회

20,000원*5명*54회

53,000,000원

640,000,000원

30,000,000원

108,000,000원

5,000,000원


